
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2019 № 1022

г. Качканар

0 прогнозе Социально-экономического развития Качканарского городского
округа на 2020 год и плановыйпериод 2021-2022 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса И постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 19.05.2016 № 518 «О
порядке разработки И корректировки прогноза социально-экономического
развития Качканар-ского городского округа на среднесрочный период»,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально—экономического развития
Качканарского городского округа на 2020 год И плановый период 2021—2022
годы (далее - Прогноз) (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации
Качканарского городского округа от 31.10.2018 № 898 «О прогнозе социально—
экономического развития Качканарского городского округа на 2019 год И
плановый период 2020-2021 годы».

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно—телекоммуникационной

А.А. Ярославцев

тд…-фыооо «спер. .. хп…. ул…Сиршмщит.д моими-91. или“пошив,$.… 831 от 13.10.2019. !. юа….



  

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГНОЗ 

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2021 - 2022 ГОДЫ 

 

2018 2019 2020 2021 2022

Факт Оценка Прогноз Прогноз Прогноз

1. Доходы, всего (стр. 1.12 + стр. 1.13) Миллион 1521,22 2062,67 1 636,60        1 326,76         1 355,40

1.1.Прибыль прибыльных организаций Миллион 

рублей 28307,94 30 515,96 32 713,11 35 199,31 37 768,86

1.1.1. сальдо прибылей и убытков (справочно)

Миллион 

рублей 28 027,20 30 251,36 32 465,81 34 973,21 37 568,56

1.2. Амортизационные отчисления

Миллион 

рублей 1231,93 1 284,40 1 338,34 1 394,55 1 453,12

1.3. Налог на доходы физических лиц

Миллион 

рублей 181,55          638,10          407,29           309,12            339,72                  

1.4. Единый налог на вмененный доход

Миллион 

рублей 11,94            13,33            9,22               2,30                0,58                      

1.4.1 налоговая база (сумма исчисленного вмененного дохода)

Миллион 

рублей - - - - -

1.5. Налог с патентной системы налогообложения 

Миллион 

рублей 0,77              0,79              1,04               1,06                1,07                      

1.6. Земельный налог

Миллион 

рублей 152,80          111,45          108,20           108,20            108,20                  

Единица 

измерения*
Показатели

Годы

I. Финансы

  

ОДОБРЕН 

Постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

от 01.11.2019 № 1022 

«О прогнозе Социально-экономического 

развития Качканарского городского округа 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годы» 

 



  

 

 

1.7. Единый сельскохозяйственный налог Миллион 

рублей 0,002            0,002            0,002             0,002              0,002                    

1.7.1. налоговая база Миллион 

рублей - - - - -

1.8. Налог на имущество физических лиц Миллион 

рублей 14,99            15,12            16,34             16,34              16,34                    

1.9. Прочие налоги и сборы

Миллион 

рублей 19,05            19,25            20,26             23,31              24,22                    

1.10. Неналоговые доходы

Миллион 

рублей 40,67            39,85            30,65             30,34              30,04                    

1.11. Прочие доходы

Миллион 

рублей -               - - - -

1.12. Итого доходов (сумма строк 1.3,1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10,1.11)

Миллион 

рублей 421,77          837,89          593,00           490,67            520,17                  

1.13. Средства, получаемые  от вышестоящих уровней власти 

Миллион 

рублей 1099,45 1224,78 1 043,60        836,09            835,23                  

2. Финансирование муниципальных программ (справочно)

Миллион 

рублей 611,65 1975,76 1 660,70        1 242,09         1 245,33               
3. Недополученные доходы муниципальных образований от предоставления 

налоговых преференций, предусмотренных решениями органов местного 

самоуправления (справочно): 

Миллион 

рублей
21,69            21,70            21,70             21,70              21,70                    

  3.1. Земельный налог

Миллион 

рублей 21,68            21,69            21,69             21,69              21,69                    

  3.2. Налог на имущество физических лиц

Миллион 

рублей 0,01              0,01              0,01               0,01                0,01                      

1. Оборот  организаций (по полному кругу) по видам экономической Миллион 49807,5 69566,8 73462,5 77943,8 82776,3

1.1.  Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство Миллион 

рублей
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Добыча полезных ископаемых Миллион 

рублей
...

1)
...

1)
...

1)
...

1)
...

1)

1.3. Обрабатывающие производства Миллион 

рублей 506,2 1289,5 2063,2 2294,3 2484,1

1.4. Обеспечение электрической энергией, газом и паром Миллион 

рублей 813,2 886,9 917,9 950 971,9

1.5. Cтроительство Миллион 

рублей 1464,0 1481,6 1499,3 1529,3 1556,8

1.6. Оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств и 

мотоциклов

Миллион 

рублей
2155,6 2263,4 2347,1 2445,0 2542,8

1.7. Транспортировка и хранение Миллион 

рублей
...

1)
...

1)
...

1)
...

1)
...

1)

1.8. Деятельность в области информации и связи
Миллион 

рублей
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

II. Производственная деятельность 

в том числе:



  

 

 

1. Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников 

финансирования, всего
Миллион 

рублей 1526,6 5578,9 2254,3 2671,4 2834,3

1.1. промышленный комплекс

Миллион 

рублей
...

1)
...

1)
...

1)
...

1)
...

1)

1.2. сельское хозяйство Миллион 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. оптовая и розничная торговля, сфера услуг и развлечений 

Миллион 

рублей 16,7 13,2 16,1 19,8 21,9

1.4. транспортировка и хранение

Миллион 

рублей 337,2 394,9 481,3 593,2 655,2

1. Доходы населения муниципального образования, всего Миллион 10261,6 11213,6 12547,4 13143,5 13709,0

1.1.  Доходы от предпринимательской деятельности

Миллион 

рублей 567,4 579,8 586,2 597,9 611,1

1.2.  Оплата труда 

Миллион 

рублей 6018,4 6939,5 8244,8 8806,9 9333,0

1.3. Социальные выплаты

Миллион 

рублей 3675,8 3694,3 3716,4 3738,7 3764,9

2. Среднедушевые денежные доходы  (в месяц) Рублей на 

человека 25093,2 26592,1 27757,3 29112,1 30582,4

1. Оборот розничной торговли в ценах соответствующего периода Миллион 

рублей 6235,4 6582,2 6847,5 7125,5 7417,5

индекс дефлятор 102,5 105,2 103,6 103,9 103,9

темп роста в сопоставимых ценах Процент 103,3 100,3 100,4 100,2 100,2

2. Оборот общественного питания Миллион 

рублей 409,8 411,2 415,6 419,7 421,1

индекс дефлятор 102,5 105,2 103,6 103,9 103,9

темп роста в сопоставимых ценах Процент 97,5 95,4 97,6 97,2 96,6

1.1. Численность постоянного населения муниципального образования (на 

начало года) Человек 41197 40591 40077 39642 39247

1.2. Среднегодовая численность населения муниципального образования Человек 40894 40334 39860 39445 39080

1.3. Численность детей в возрасте 3-7 лет (дошкольного возраста) Человек 2676 2732 2781 2837 2897

1. Численность и состав населения 

III. Инвестиционная деятельность

IV. Денежные доходы населения 

VI. Демографические показатели 

V. Потребительский рынок 

из них по отраслям экономики:

из них:



  

 

 

 

 

1.4. Численность детей  и подростков в возрасте 8-17 лет (школьного возраста)

Человек 4456 4465 4481 4492 4510

1.5. Численность населения в трудоспособном  возрасте Человек 22172 21561 21534 21426 21447

1.6. Численность населения старше трудоспособного возраста Человек 11374 11540 11534 11545 11522

2.1. Число родившихся Человек 346 339 325 314 318

2.2. Число умерших Человек 582 554 521 504 496

1. Количество учащихся общеобразовательных учреждений, обучающихся во 

вторую и третью смены Человек 278 235 0 0 0

2. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным 

образованием Процент 78 78 78 78 78

3. Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от полутора 

до трех лет Процент 90 100 100 100 100

4. Обеспеченность врачами, работающими в государственных и муниципальных 

медицинских организациях 

Единиц на 10 

тысяч человек 

населения 30,52 30,67 31,06 31,41 31,72

5.Обеспеченность средними медицинскими работниками, работающими в 

государственных и муниципальных медицинских организациях 

Единиц на 10 

тысяч человек 

населения 98,67 97,99 99,25 100,33 101,34

6. Обеспеченность населения врачами, оказывающими медицинскую помощь в 

амбулаторных условиях
Единиц на 10 

тысяч человек 

населения 13,30 12,80 13,00 13,10 13,20

1. Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по 

полному кругу организаций Человек 11914 12093 12192 12351 12552

2.Потребность организаций в подготовке специалистов и квалифицированных 

рабочих по уровням образования  в рамках программ развития организаций и 

инвестиционных проектов Человек 47 39 37 40 42

2.1.среднее профессиональное образование Человек 22 24 25 28 30

   2.1.1 в том числе технического профиля Человек 11 11 13 14 13

  2.2. высшее образование Человек 21 12 10 10 10

   2.2.1 в том числе инженерно-технического профиля Человек 21 12 10 10 10

2. Естественное движение

* Все стоимостные показатели рассчитываются в ценах текущих лет

VII. Развитие социальной сферы

VIII. Трудовые ресурсы


